
 
МУ «Отдел образования Курчалоевского района» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«ЦОЦИ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №3» 

(МБОУ «Цоци-Юртовская СШ №3») 

 

МУ «Курчалойн кIоштан дешаран урхалла» 

Муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат 

 «№3 ЙОЛУ ЦОЦИ-ЮЬРТАРА ЙУККЪЕРА ИШКОЛ»  

(МБЙХЬ «№3 йолу Цоци-Юьртара ЙИ) 

 

ПРИКАЗ 
20.08.2025 г. № 159-од 

с. Цоци-Юрт 

 

Об утверждении плана работы центра образования  

естественно-научной и технологической направленностей  

«Точка роста» на 2025-2026 учебный год 

 

В соответствии с приказом МБОУ «Цоци-Юртовская СШ №3» от 30.07.2022 г. 

№139, с целью развития у обучающихся естественно-научной, математической, 

информационной грамотности, формирования критического и креативного 

мышления, совершенствования навыков естественно-научной и технологической 

направленностей  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» на 2025-2026 учебный год Гелаеву 

З.Е., учителя биологии. 

2. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 

мероприятий Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на 2025-2026 учебный год (приложение №1). 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по УР Гехаеву М.Т-А. 
 

 

 

 

Директор:                                                                                                Замхаджиева П.Э. 

 

С приказом ознакомлены: 
 

Гехаева М.Т-А. 

 

Гелаева З.Е. 

  



Приложение №1 

к приказу МБОУ 

«Цоци-Юртовская СШ №3» 

от 20.08.2025г.        №159-од 

 

ПЛАН 

учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в 

Центре образования естественно-научного и технологического профилей  

«Точка роста» в МБОУ «Цоци-Юртовская СШ №3» на 2025-2026 учебный год 

 

№ п/п Содержание деятельности Сроки 

проведения 

Ответственные 

Организационный этап 

1 
Согласование деятельности центра с 

учителями 
июнь 

Заместитель директора по 

УВР Гехаева М.Т-А. 

2 Ремонт и оформление аудиторий ТР июнь-август Завхоз Абдулаев Ш.С. 

3 Оснащение аудиторий август Завхоз Абдулаев Ш.С. 

4 Разработка и утверждение плана август 
Заместитель директора по 

УВР Гехаева М.Т-А. 

5 Набор учащихся в группы 
август-

сентябрь 
Зам.дир. по ВР Зеиева М.К. 

6 Формирование списков групп до 15.09. 
Руководители 

доп.образования 

7 

Оформление заявлений на освоение 

дополнительной общеразвивающей 

программы 

до 15.09. 
Руководители 

доп.образования 

8 
Утверждение расписания работы центра 

образования «Точка роста» 
до 15.09. 

Заместитель директора по 

УВР Гехаева М.Т-А.  

9 Приказ о зачислении учащихся до 15.09 Зам.дир. по ВР Зеиева М.К. 

Учебно-воспитательные мероприятия 

1 Торжественное открытие Центра Сентябрь Гелаева З.Е. 

2 Всероссийский урок безопасности 

школьников в сети Интернет 

Октябрь Учитель информатики 

3 Программа «Умные каникулы, нескучные 

каникулы» 

Октябрь–

ноябрь 

Педагоги Центра 

4 Открытые мероприятия по биологии Ноябрь Учитель биологии, педагог 

дополнительного 

образования 

5 Научно-практическая конференция 

обучающихся «Первые шаги в науку» 

Декабрь Учителя школы 

6 Открытые мероприятия по химии Декабрь Зам.дир. по ВР Зеиева М.К., 

учитель химии 



7 Конкурс-игра «Смарт-Кенгуру» Январь Учителя школы 

8 Защита индивидуальных проектов 

обучающихся 11-х классов 

Январь Педагоги Центра и школы 

9 Открытые мероприятия по физике Февраль Учитель физики 

10 «Парад проектов» для учащихся 9-х 

классов 

Март Педагоги Центра и школы 

11 Участие во Всероссийской образовательной 

акции «Урок цифры» 

В течение 

учебного 

года 

Учитель информатики 

12 «Неделя безопасности» Март Учитель ОБЗР 

Внеурочные мероприятия 

1 Экскурсия в Центр «Точка роста» для 

обучающихся начальной школы 

Сентябрь Руководитель и педагоги 

Центра 

2 Организация и проведение школьного и 

муниципального этапов олимпиад 

Октябрь–

декабрь 

Педагоги Центра и школы 

3 Мастер-классы по химии, физике, биологии Декабрь, 

февраль 

Педагог доп. образования 

4 Шахматный турнир Май Педагог доп.образования 

Социокультурные мероприятия 

1 Новогодний праздник «В поисках Деда 

Мороза» 

Декабрь Педагоги Центра 

2 Квест «Блокадный Ленинград» Январь Зам.дир. по ВР Зеиева М.К. 

3 Мероприятия, посвященные Дню подвига 

Героя Советского Союза И.П. Малоземова 

Январь Учителя литературы 

4 Уроки доброты, посвященные 

Международному дню толерантности 

Ноябрь Соц.педагог, классные 

руководители 

5 Участие обучающихся школы в ярмарках 

(фестивалях) профессий, конкурсах, 

мероприятиях профориентационной 

направленности: 

- единый день профориентации; 

- всероссийские онлайн-уроки на портале 

«ПроеКТОриЯ»; 

- дни открытых дверей в 

профессиональных учебных заведениях 

города 

В течение 

учебного 

года 

Зам.дир. по ВР Зеиева М.К., 

классные руководители, 

педагоги Центра 

6 Семинары для педагогов школ города и 

района 

В течение 

учебного 

года 

Заместители директора по 

УВР и ВР 

7 Организация и проведение на базе Центра 

заседаний родительского совета школы, 

заседаний ученического совета школы 

В течение 

учебного 

года 

Заместители директора по 

УВР и ВР 

 


		2025-10-15T15:08:12+0300
	Замхаджиева Петимат Элимпашаевна




